



Itaboraí
PREFEITURA

Secretaria Municipal de Transporte

Doc. Nº	1542/21
Fis:	1750
Rubrica:	97

PROCESSO Nº: 1542/2021

Da: Secretaria Municipal de Transporte

Para: Secretaria Municipal de Governo

ASSUNTO: 2ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços SEMTRANS nº 001/2023.

A Ata de registro de preços foi publicada no dia 27 de julho de 2023.

1ª Publicação Trimestral da Ata de Registro de Preços SEMTRANS nº 001/2023 em 27 de outubro de 2023.

Fornecedor: GALVÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELLI

CNPJ: 09.331.341/0001-14

Endereço: Rua Ana Rosa de Oliveira,351- Bairro: jacutinga, Mesquita- RJ – CEP: 26.564-360.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	UNITÁRIO	QUANT. UTILIZADA	SALDO
1	PREPARO CHAPA AÇO 16 P/ PLACA SINALIZAÇÃO VERTICAL. INCL. CORTE TRATAMENTO DESENGORDURANTE E FORN. DA CHAPA.	8.817,12	M2	R\$ 140,00	R\$ 2.040,50	R\$ 1.232.356,30
2	PINTURA A PISTOLA S/ PLACA AÇO 16. C/ PRIMER SINT. SURFACE SINT. ESMALTE SINT. C/ TANTAS DEMAOS NECESSÁRIAS AO SEU BOM ACAB.	8.817,12	M2	R\$ 19,50	R\$ 284,21	R\$ 171.649,63
3	REVESTIMENTO DE PLACAS DE AÇO P/ SINALIZAÇÃO VERTICAL C/ PELICULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO E PELICULA P/ LEGENDA FORNEC. COLOC.	8.817,12	M2	R\$ 230,00	R\$ 3.352,25	R\$ 2.024.585,35

4	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, MECÂNICA, COM TINTA TERMOPLASTICA A BASE DE RESINAS NATURAIS E/OU SINTÉTICAS, EM VIAS URBANAS, APLICADA POR EXTRUSÃO, CONFORME NORMAS DO DER-RJ	37.322,64	M2	R\$ 40,00		R\$ 1.492.905,60
5	SINALIZAÇÃO MANUAL DE FAIXAS E FIGURAS PARA PEDESTRES, COM TINTA TERMOPLASTICA A BASE DE RESINAS NATURAIS E/ OU SINTÉTICAS, EM VIAS RODOVIÁRIAS, APLICADO POR EXTRUSÃO, CONFORME NORMAS DO DER-RJ	63.872,64	M2	R\$ 70,00		R\$ 4.471.084,80

PUBLICADO

EM 26 DE janeiro DE 2024
na DOE-ITA, edição nº 20 - ANO V
Edição nº 20 - ANO V - 1-2024

6	FIXAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO DE RODOVIAS C/ PARAFUSOS 5/16 "x4", FIXADA EM 1 OU 2 POSTES, INCL. PINT. FORN. E COLOC.	8.817,12	M2	R\$ 44,00	R\$ 641,30	R\$ 387.311,98
7	IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICALEM RODOVIAS, INCL. TRANSP., C/ MOTORISTA, P/ DUAS CASTANHAS	8.817,12	M2	R\$ 30,00		R\$ 264.513,60
8	MINI-TACHÃO REFLETIVO, BIDIRECIONAL, MEDINDO 220X100X40MM, SEUS REFLETORES CONTÉM 50 ESFERAS DE VIDRO LAPIDADO E ESPELHADO, INCRUSTADOS EM "ABS", NAS CORES BRANCA E AMARELA, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO.	18.661,00	UN.	R\$ 28,00		R\$ 522.508,00
9	TACHÃO MONODIRECIONAL, MEDINDO 230X125X45MM, SEUS REFLETORES CONTÉM 50 ESFERAS DE VIDRO LAPIDADO E ESPELHADO, INCLUSTADOS EM "ABS", NAS CORES BRANCA E AMARELA, FONECIMENTO E COLOCADO	3.110,00	UN.	R\$ 30,00		R\$ 93.300,00
10	TACHÃO BIDIDIRECIONAL, MEDINDO 230X125X45MM, SEUS REFLETORES CONTÉM 50 ESFERAS DE VIDRO LAPIDADO E ESPELHADO, INCLUSTADOS EM "ABS", NAS CORES BRANCA E AMARELA, FONECIMENTO E COLOCADO	3.110,00	UN.	R\$ 36,00		R\$ 111.960,00
11	ASSENTAMENTO DE POSTE RETO, DE AÇO DE 3,50 ATÉ 6,00M, COM ENGASTAMENTO DA PARTE INFERIOR DA COLUNA DIRETAMENTE NO SOLO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO POSTE	1.560,00	UN.	R\$ 130,00		R\$ 202.800,00
12	POSTE DE AÇO, RETO, CONICO CONTINUO OU ESCALONADO, ALTURA DE 7,00M, SEM SAPATA, FORNECIMENTO.	1.560,00	UN.	R\$ 2.343,00		R\$ 3.655.080,00
13	POSTE DE AÇO, RETO, CONICO CONTINUO, ALTURA DE 3,50M, COM SAPATA E BASE (PADRÃO RIO CIDADE CATETE), FORNECIMENTO	1.560,00	UN.	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00	R\$ 762.000,00
14	ASSENTAMENTO DE POSTE RETO, DE AÇO DE 7,00 ATÉ 11,00M ENGASTAMENTO DA PARTE INFERIOR DA COLUNA DIRETAMENTE NO SOLO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO POSTE	1.560,00	UN.	R\$ 282,00		R\$ 439.920,00
15	D.B.I				R\$ 5.221,13	R\$ 3.399.125,09
TOTAL COM DBI					R\$ 29.539,39	R\$ 19.231.100,35

Doc. Nº	1562/21
Fis:	1752
Rubrica:	45

Valor total: R\$ 19.231.100,35 (Dezenove milhões, duzentos e trinta e um mil, cem reais e trinta e cinco centavos).

Itaboraí, 26 de janeiro de 2024.

MARCELO DE
SOUZA
LEITE:12429781786

Assinado de forma digital por
MARCELO DE SOUZA
LEITE:12429781786
Dados: 2024.01.26 10:52:15
-03'00'

MARCELO DE SOUZA LEITE
Secretário Municipal de Transporte
Mat.: 51.608